UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BDT-VP  Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2023

V/v nộp hồ sơ trực tuyến đối với

thủ tục hành chính về lĩnh vực

công tác dân tộc

Kính gửi: UBND 05 huyện miền núi và các huyện: Bình

Sơn, Tư Nghĩa, Nghĩa Hành.

Ngày 17/11/2023, Ban Dân tộc tỉnh đã ban hành Công văn số 1270/BDT-

CSDT về việc rà soát, bổ sung người có uy tín, đưa ra khỏi danh sách người có uy

tín trong đồng bào DTTS năm 2023, trong đó có yêu cầu nộp và giải quyết hồ sơ

trực tuyến tại đường dẫn: http://motcua.quangngai.gov.vn. Để công tác giải quyết

hồ sơ trực tuyến trên Cổng dịch vụ công của tỉnh đảm bảo đúng tiến độ, Ban Dân

tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện:

1. Rà soát và lập danh sách cán bộ, công chức giải quyết 02 TTHC về lĩnh vực

công tác dân tộc nếu có thay đổi so với năm 2022 (có danh sách cán bộ, công chức

năm 2022 gửi kèm theo Công văn này) gửi Ban Dân tộc tỉnh trước ngày

25/11/2023 để tổng hợp, bổ sung tài khoản trên hệ thống.

2. Chỉ đạo UBND các xã đồng loạt nộp hồ sơ trên hệ thống trong cùng một

thời điểm ngày 30/11/2023 (sau khi đã hoàn thành đầy đủ hồ hơ gửi cấp huyện

trước đó) để tránh trường hợp trễ hạn giải quyết do có xã nộp hồ sơ trước, xã nộp

hồ sơ sau.

Trong quá trình xử lý hồ sơ trên hệ thống http://motcua.quangngai.gov.vn cần

lưu ý tuân thủ đúng quy trình theo sơ đồ kèm theo, nếu xử lý không đúng quy trình

theo sơ đồ thì được xem là hồ sơ không hợp lệ (có sơ đồ quy trình kèm theo).

Ban Dân tộc tỉnh kính đề nghị Lãnh đạo UBND các huyện quan tâm phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG BAN
- Như trên;

-  Phòng Dân tộc 05 huyện miền núi;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT, VP(yen194).

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

http://motcua.quangngai.gov.vn/
http://motcua.quangngai.gov.vn/

 Ghi chú: Danh sách mỗi đơn vị gồm lãnh đạo và các CBCC giải quyết TTHC: Cán bộ tiếp nhận và giải quyết cấp xã,

Lãnh đạo UBND cấp xã, cán bộ tiếp nhận cấp huyện, Lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng UBND huyện,  Lãnh đạo và chuyên viên

Phòng Dân tộc huyện, Lãnh đạo UBND huyện.

Phụ lục

 DANH SÁCH CBCC GIẢI QUYẾT TTHC

(Kèm theo Công văn số:        /BDT-VP ngày      tháng 11 năm 2023 của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi)

STT Họ và tên Email công vụ Phòng ban Chức vụ Giới tính Số điện thoại Ngày sinh

1

2

3

		2023-11-20T18:30:33+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-11-21T08:53:30+0700

		2023-11-21T08:53:30+0700

		2023-11-21T08:53:30+0700

		2023-11-21T08:53:30+0700

		2023-11-21T08:53:30+0700